
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 30 SEPTEMBER 2019 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 

Ignace De Baerdemaeker, Kenneth Taylor, burgemeesters; 
Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Herman Strobbe, 
Jan Tondeleir, Karel Van Imschoot, Marianna Gorré, 
Antoine Van Heuverswyn, Walter Govaert, Wouter Bracke, 
Marianne Matthys, Piet Baetens, Vincent De Wilde, Anja Missotten, 
Björn Carré, David Van Malderen, Melanie Van der Haegen, raadsleden; 

Gerritjan Maes, korpschef; 
Brigitte De Moor, secretaris 

  
Verontschuldigd: Albert De Geyter, raadslid verontschuldigd voor punt 6; 

Annelien Van Der Gucht, raadslid verontschuldigd voor punt 12; 

Roger Van De Weghe, raadslid; 
Vincent De Wilde, raadslid verontschuldigd voor punt 1; 
Gerritjan Maes, korpschef verontschuldigd voor punten 14, 15, 16, 17 

 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 

DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

Raadslid Vincent De Wilde vervoegt de zitting. 
 
2. Jaarrekening 2018 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 bis ter vervanging van de omzendbrief PLP 9 

van 18 juli 2001 (BS 03 augustus 2001) houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 

Gelet op artikel 66 tot 72 van het KB van 05 september 2001 houdende het 
algemeen reglement op de boekhouding van de lokale politie betreffende het afsluiten van 
de rekeningen en de vaststelling van de jaarrekening; 

Gelet op artikel 84 van het KB van 05 september 2001 houdende het 

algemeen reglement op de boekhouding van de lokale politie (BS 26 september 2001) dat 
bepaalt dat de politiezone een inventaris en een beginbalans opmaakt; 

Gelet op het ontwerp van de rekening 2018, bevattende de 
begrotingsrekening, de resultatenrekening en de balans; 

Gelet op de wet van 07 december 1998 en zijn wijzigingen tot organisatie van 

een geïntegreerde politiedienst; 

Gehoord de toelichting gegeven door de bijzondere rekenplichtige Jeroen 
Bosman over de belangrijkste cijfergegevens van de jaarrekening 2018 en zijn verduidelijking 
op vragen van raadsleden Antoine Van Heuverswyn, Wouter Bracke, Marianne Matthys en 
Piet Baetens; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de balans per 31 december 2018 



Vaste activa                      4 786 443 

Vlottende activa       4 086 078 

Totaal van de activa       8 872 521 

Eigen vermogen       7 039 727 

Voorzieningen        0,00 

Schulden                                1 832 794 

Totaal van de passiva       8 872 521 

 Resultatenrekening per 31 december 2018 

Batig exploitatieresultaat         1 005 290 

Batig uitzonderlijk resultaat van het boekjaar   19 831 

Batig resultaat van het boekjaar     1 025 121 

 

Artikel 2: De begrotingsrekening over het dienstjaar 2018 

Netto vastgestelde rechten (gewone dienst)   12 150 194,30 

Vastgelegde uitgaven (gewone dienst)    9 783 251,81 

Begrotingsresultaat (gewone dienst)        2 366 942,49 

Over te dragen vastleggingen (gewone dienst)   66 883,92    

Boekhoudkundig resultaat (gewone dienst)    2 433 826,41 

 

Netto vastgestelde rechten (buitengewone dienst)   1 248 427,08 

Vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst)   1 248 427,08    

Begrotingsresultaat (buitengewone dienst)    0,00 

Over te dragen vastleggingen (buitengewone dienst)  893 592,41       

Boekhoudkundig resultaat (buitengewone dienst)   893 592,41 

 
Artikel 3: afschrift van deze beslissing zal voor verder gevolg worden overgemaakt aan de 

bevoegde diensten; 

 
3. Goedkeuren begrotingswijziging nr. 1 van 2019 - gewone dienst en buitengewone dienst 

Overwegende dat om de in bijgaande tabel opgegeven redenen zekere 
begrotingsposten dienen gewijzigd te worden; 

Gehoord de toelichting gegeven door de bijzondere rekenplichtige, Jeroen 
Bosman; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politiebegroting wordt overeenkomstig de toelichting gewijzigd en de nieuwe 
uitkomst wordt vastgesteld zoals in de tabel als bijlage; 

Artikel 2: gewone dienst: samengevat worden de ontvangsten van het eigen dienstjaar 
verhoogd met 58.316,79 euro en verlaagd met 10.692,65 euro. De uitgaven van het 
eigen dienstjaar worden verhoogd met 95.400 euro en verlaagd met 48.000 euro. 
De ontvangsten van de vorige dienstjaren worden verhoogd met 308.203,43 euro. 

De uitgaven van de vorige dienstjaren worden verhoogd met 92.403,46 euro.  

De uitgaven overboeking (naar buitengewone dienst) worden verlaagd met 
969.050,01 euro. 

Het algemeen geraamd begrotingsresultaat van de gewone dienst bedraagt 
1.373.026,40 euro. 

Artikel 3: buitengewone dienst: samengevat worden de uitgaven van het eigen dienstjaar 
worden verhoogd met 1.250 euro en verlaagd met 16.000 euro. 

 Bij de uitgaven van vorige jaren wordt er een rechtzetting van 1 cent voorzien.  



 De ontvangsten overboeking (vanuit de gewone dienst) worden hierdoor verlaagd 
met 14.749,99 euro. 

Het algemeen geraamd begrotingsresultaat van de buitengewone dienst bedraagt  
0,00 euro. 

 
4. Goedkeuren personeelsbehoeftenplan 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het KB van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van 
het operationeel en het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

Gelet op het KB van 7 december 2001 tot vaststelling van de formatienormen 
van de personeelsleden van de lokale politie; 

Gelet op de richtlijn van 1 december 2006 tot het verlichten en 
vereenvoudigen van sommige administratieve taken van de lokale politie – opheffing en 
vervanging van de omzendbrief van 16 december 1999; 

Gelet op het KB van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 
personeel van de politiediensten; 

Gelet op het politieraadsbesluit van 2 juli 2018 houdende de goedkeuring van 
het personeelsbehoeftenplan en van de daaraan gekoppelde functieprofielen; 

Overwegende dat de korpsbehoeften evolueren zodat er nood is aan 
wijzigingen aan het personeelsbehoeftenplan (incl. organogram); 

Gelet op de huidige en gemotiveerde aanpassingen aan het 
personeelsbehoeftenplan die als bijlage worden gevoegd; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om de personeelsformatie uit te 
breiden met:  
1 personeelslid van niveau B – consulent (dienst HRM = Human Resources Management / 
logistiek) ter vervanging van 1 niveau C – assistent (dienst HRM/Logistiek); 
   

Gelet op het protocolakkoord tussen het Ministerie van Landsverdediging en 

de Minister van Binnenlandse Zaken betreffende de terbeschikkingstelling en de 
overplaatsing van militairen naar het administratief en logistiek kader van de politie (= Calog) 
waardoor de betrekkingen van assistent dienstplanner (niveau C) en assistent medewerker 
milieu (niveau C) in dit bijzonder kader werden voorzien (goedgekeurd in de politieraad van 
5 juli 2010); 

Gelet op het feit dat de politiezone voorstelt om vermelde betrekkingen te 

voorzien binnen het kader van de personeelsformatie; 

Gelet op het feit dat de functie voor hoofdinspecteur LIK (Lokaal 
Informatiekruispunt) niet werd ingevuld na een vacant verklaring in verschillende 
mobiliteitscycli waardoor de politiezone voorstelt om deze ene functie ook open te stellen 
voor een inspecteur LIK en deze te voorzien als ‘een dubbele functie’; 

Gelet op de nieuwe functieprofielen gekoppeld aan deze aanpassingen; 

Gelet op de financiële haalbaarheid; 

Gelet op de omzendbrief BA-2002/12 van 27 september 2002 van de Vlaamse 
Regering betreffende het administratief toezicht op de gemeenten en de politiezones;  

Gelet op het BOC van 10 september 2019 waarin de aanpassingen aan de 
personeelsformatie werden voorgelegd; 

Gehoord de bezorgdheden van raadsleden Govaert en De Geyter die ervoor 
opteren om de wijkinspecteurs te versterken in aantal en de repliek van de korpschef ter 
zake die stelt dat de vacatures voor wijkinspecteurs bijna volledig zijn ingevuld en dat 
binnenkort alle processen grondig zullen worden doorgelicht als interne prioriteit van het 
zonaal veiligheidsplan 2020-2025 en waaruit zal blijken of de globale personeelsformatie nog 
volstaat om ons takenpakket uit te voeren; 



Gehoord raadslid De Geyter die pleit voor ‘een nabijheidspolitie’ in de praktijk 
en burgemeester Taylor die hierbij aansluit maar stelt dat een evaluatie van de werking van 
de wijkdienst enkel mogelijk is bij een volledige bezetting ervan; 

Gehoord de korpschef die hieraan toevoegt dat we de wettelijke norm van 1 
wijkinspecteur per 4000 inwoners halen (incl. onze jongereninspecteur) en dat we bij de 
nakende doorlichting van de processen streven naar een kwaliteitsvolle dienstverlening aan 

de bevolking. En we bovendien streven naar handige tools en werkinstrumenten die het werk 
voor de eindgebruikers vereenvoudigen; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad gaat akkoord met het aangepaste personeelsbehoeftenplan dat als 
bijlage aan dit besluit wordt gevoegd; 

Artikel 2: de formatie van het operationeel personeel van het lokale politiekorps uitgedrukt in 

voltijdse equivalenten (statutaire betrekkingen) als volgt vast te stellen: 

 1 korpschef – hoofdcommissaris van politie 

 5 commissarissen van politie 

 18 hoofdinspecteurs van politie 

 1 hoofdinspecteur bijzondere specialisatie ICT 

 1 hoofdinspecteur of basiskader Functioneel Beheerder (dubbele functie) 

 62 inspecteurs van politie 

 3 agenten van politie 

Artikel 3: de formatie van het administratief en logistiek personeel van het lokale politiekorps 
uitgedrukt in voltijdse equivalenten als volgt vast te stellen: 

 1 personeelslid van niveau A – klasse 2 

 2 personeelsleden van niveau B - consulent 

 1 personeelslid van niveau B – ICT-consulent 

 2 personeelsleden van niveau B – maatschappelijk assistent 

 13 personeelsleden van niveau C 

 2 personeelslid van niveau C – ICT-assistent 

Artikel 3: de formatie van het onderhoudspersoneel op 2 poetsvrouwen vast te stellen en 1 

hulpkracht – niveau D – contractuele arbeider van onbepaalde duur; 

Artikel 4: de formatie van de contractuele personeelsleden buiten kader, gefinancierd door 
het verkeersveiligheidsfonds, als volgt vast te stellen: 

 1 personeelslid van niveau B 

 1 personeelslid van niveau C 

Artikel 3: de bijhorende functieprofielen van de aangepaste functies worden goedgekeurd; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit zal aan de hogere overheden worden overgemaakt; 

 
5. Behoeftebepaling mobiliteit 2019/04 

Overwegende dat de behoeften voor de vierde cyclus van 2019 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op: 1 Calog-functie (= 

administratief en logistiek kader) – niveau B (consulent) voor de dienst logistiek en 1 
inspecteur wijk Wetteren; 

Overwegende dat – aangezien er geen kandidaten zijn voor de mobiliteit 
2019/03 – de behoefte geraamd wordt op 1 inspecteur wijk Wichelen – 1 hoofdinspecteur / 
inspecteur ‘Lokaal Informatiekruispunt’ (= dubbele functie) – 1 inspecteur interventie en 

onthaal; 



Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de vierde cyclus van 2019: 1 
Calog-functie – niveau B voor de dienst HRM / logistiek en 1 inspecteur wijk Wetteren 
EN – aangezien er geen kandidaten zijn in de mobiliteit 2019/03: 1 inspecteur wijk 
Wichelen – 1 hoofdinspecteur / inspecteur LIK (= dubbele functie) – 1 inspecteur 

interventie en onthaal; 

Artikel 2: de functie voor Calog (administratief en logistiek kader) – niveau B voor de dienst 
HRM (logistiek) zal ook via externe werving worden vacant verklaard 
(www.jobpol.be) en voor deze functie zal een werfreserve van 24 maanden worden 
voorzien; 

Artikel 3: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor de betrekkingen die 
geopend worden via de mobiliteit 2019/04; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 

Raadslid Albert De Geyter verlaat de zitting. 

 

6. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2019/04 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2019/04, zoals goedgekeurd in 
huidige zitting van de politieraad waarbij 4 vacatures werden vacant verklaard meer 
bepaald voor 1 inspecteur wijk Wichelen, 1 hoofdinspecteur LIK of inspecteur LIK (dubbele 
functie), 1 inspecteur interventie en onthaal EN 1 Calog-functie – niveau B voor logistiek; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 

wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2019/04 als volgt: 

� voor de functies inspecteur wijk Wichelen en wijk Wetteren: 

� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties (DirOps), of 
bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijkwerking en verkeer, of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie hoofdinspecteur LIK - inspecteur LIK (1 functie dubbel voorzien): 

� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties (DirOps), of 
bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Sertan Içten, directeur informatie, of bij afwezigheid een 

vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie inspecteur interventie en onthaal: 

� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 



� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties (DirOps), of 
bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Paul De Jaeger, diensthoofd interventie en onthaal, of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie Calog – niveau B – logistiek: 

� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� niveau A of CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties, 
of bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: Murielle Solemé, consulent HRM, of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

Raadslid Albert De Geyter vervoegt de zitting. 
 
7. Principebeslissing tot aankoop van een dienstvoertuig voor de sociale cel 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de dienst ‘sociale cel’ behoefte heeft aan een anoniem 
dienstvoertuig ter vervanging van het voertuig VW Polo dat sinds 8 september 2011 in gebruik 
werd genomen; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om een politievoertuig aan te 

kopen van het type: VW Golf  GTE benzine / elektrisch); 

Overwegende dat deze aankoop kan gebeuren via raamovereenkomst 
‘POLFED – DIETEREN – 2016 R3010 lot 14; 

Overwegende dat de kostprijs voor de aankoop van een VW Golf GTE 
(benzine / elektrisch) wordt geraamd op € 35.000  (incl. btw) en voor een 
onderhoudscontract wordt geraamd op € 7.500 (incl. btw);  

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/743-98 van de begroting 
2019; 

Gehoord de vraag van raadslid Van Imschoot over het opladen van het 
voertuig en de toelichting van de korpschef dat er oplaadpunten voorzien worden bij de 
omgevingswerken van het politiehuis; 

Besluit: met algemene stemmen  

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een anoniem 
politievoertuig via raamovereenkomst POLFED – DIETEREN – 2016 R3010 – lot 14, met 
name een VW Golf GTE (benzine / elektrisch) voor een totaal geraamd bedrag van 
€ 35.000  (incl. btw), inclusief een onderhoudscontract voor een totaal geraamd 
bedrag van € 7.500 (incl. btw);  

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamovereenkomst ‘POLFED – DIETEREN – 2016 R3010 – lot 14; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/743-98 (aankoop) en artikel 330/127-06 
(onderhoudscontract) van de begroting 2019; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 



 
8. Principebeslissing tot aankoop van vier preventieve snelheidsmeters 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone – ter sensibilisering – preventieve 

snelheidsmeters inzet op plaatsen waar het meeste ongevallen met lichamelijk letsel 
gebeuren en dat er ook snelheidsmeters op vraag worden geplaatst op andere locaties; 

Overwegende dat om een vlotte werking ter zake te garanderen, er nood is 
aan 4  bijkomende preventieve snelheidsmeters waardoor het totaal aantal preventieve 
snelheidsmeters op 29 wordt gebracht; 

Overwegende dat de politieraad in zitting van 17 september 2018 
goedkeuring verleende om in te stappen op de raamovereenkomst van de provincie 
Antwerpen ‘fietstellers en uitvoeren van verkeersonderzoek’ waarin de aankoop van 
preventieve snelheidsmeters is opgenomen waardoor geen andere offertes noodzakelijk zijn; 

Overwegende dat deze opdracht via vermelde raamovereenkomst werd 
toegewezen aan de firma KRYCER bvba uit 1740 Ternat; 

Overwegende dat het bovendien ook wenselijk is om de aankoop van 4 
preventieve snelheidsmeters toe te wijzen aan de firma KRYCER om eenvormigheid en 
compatibiliteit tussen de toestellen te garanderen; 

Overwegende dat de kosten voor 4 preventieve snelheidsmeters (incl. palen) 
worden geraamd op € 15.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 

2019; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van 4 preventieve 
snelheidsmeters (incl. palen) voor een totaal geraamd bedrag van € 15.000 (incl. 
btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 

raamovereenkomst van de provincie Antwerpen; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2019; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
9. Principebeslissing tot aankoop extra licenties 'Orbit'  

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 



Gelet op het feit dat de politiezone gebruik maakt van een 
softwareprogramma ‘Orbit’ voor o.a. het opmaken van verkeersschetsen en het verwerken 
van statistische gegevens en dat dit programma opgebouwd is uit verschillende modules 
(zoals verkeer en criminaliteit); 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om het huidig softwareprogramma 
‘ORBIT’ uit te breiden met extra licenties (criminaliteit en verkeer). 

Overwegende dat door deze uitbreiding er betere analyses en rapporten 
kunnen gemaakt worden in het kader van verkeersongevallen en verkeersinbreuken en op 
het vlak van criminaliteitsanalyses; 

Overwegende dat  - wegens specificiteit – het noodzakelijk is om de aankoop 
van extra licenties toe te wijzen aan de huidige firma, nl. de firma ‘Orbit’ uit 9160 Lokeren; 

Overwegende dat de kosten voor deze aankoop worden geraamd op € 7.100 

(incl. btw) en op € 1.600 (incl. btw) voor het jaarlijks onderhoud; 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/742-53 (aankoop) en op 
artikel 330/124-12 (onderhoud) van de begroting 2019; 

Besluit: met algemene stemmen  

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van extra licenties ‘Orbit’ 

voor een totaal geraamd bedrag van €  7.100 (incl. btw) en met een 
onderhoudscontract voor een geraamd jaarlijks bedrag van € 1.600 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen respectievelijk op artikel 330/742-53 (aankoop) en artikel 
330/124-12 (onderhoud) van de begroting 2019; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
10. Uitbreiding uren contract met 'drugpunt' 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 4 december 2017 waarin 

principieel goedkeuring werd gegeven tot het aangaan van een samenwerking met een 
bestaande organisatie voor detachering van 1 deeltijdse drugpreventiemedewerker zoals 
bepaald in het lastenboek nr. 04/2017; 

Gelet op het gunningsbesluit van het politiecollege van 13 februari 2018 
waarin het politiecollege vermelde opdracht gunt aan VZW DE KIEM uit 9890 Gavere voor 
detachering van 1 medewerkers-equivalent zoals bepaald in het lastenboek nr. 2017/04 van 

4 december 2017 voor een periode van 4 jaar en een bedrag van € 53.373 per jaar; 

Gelet op het ‘overleg van het beheerscomité drugpunt’ d.d. 4 februari 2019 
waarin VZW DE KIEM aankaart dat in 2018 er 75 aanmeldingen werden afgewerkt en dat dit 
aantal het absolute maximum betreft binnen het bestaande 3,5/5 – equivalent; 

Gelet op het feit dat, als de dossiers nog stijgen, ‘drugpunt’ niet meer kan 

voldoen aan de vraag en dat op die manier de kwaliteit van de werking in het gedrang 
komt; 

Overwegende dat de gemeenten zich verder willen engageren in een 
kwaliteitsvolle werking in het kader van drugpreventie en vroeginterventie en voorstelt om 
het bestaande contract uit te breiden naar een 80 % FTE vanaf 1 oktober 2019; 



Overwegende dat er voldoende krediet werd voorzien op artikel 124-06 van 
de begroting 2019 en dat de nodige kredieten zullen voorzien worden in de volgende 
dienstjaren; 

Gelet op het gezamenlijk overleg door de politieraad over drugpreventie en 
de huidige intergemeentelijke samenwerking; 

Gehoord de vraag van raadslid Van Der Gucht om te overwegen om een 

voltijdse betrekking ter zake te voorzien, gelet op de belangrijkheid ervan en de toevoeging 
van de korpschef die stelt dit punt mee te nemen naar de toekomst toe; 

Besluit: met algemene stemmen  

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het uitbreiden van de samenwerking met 
VZW DE KIEM voor detachering van 1 deeltijdse drugpreventiemedewerker aan 80 % 
FTE vanaf 1 oktober 2019; 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot de praktische uitvoering ervan; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 124-06 van de begroting 2019 en hiervoor 
voldoende krediet te voorzien in de volgende dienstjaren; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

11. TMVS dv - statutenwijziging - buitengewone algemene vergadering op 10 december 

2019 

Gelet op het feit dat PZ Wetteren Laarne Wichelen aangesloten is bij de Tussengemeentelijke 
Maatschappij voor Services, Dienstverlenende vereniging, in het kort TMVS dv ; 

Gelet op de bepalingen van het Decreet Lokaal Bestuur ; 

Gelet op de statuten van TMVS dv ; 

Overwegende dat artikel 427 van het decreet over het lokaal bestuur bepaalt dat uiterlijk 
negentig kalenderdagen voor de algemene vergadering die de statutenwijzigingen moet 
beoordelen, een door de raad van bestuur opgesteld ontwerp aan alle deelnemers wordt 
voorgelegd ; dat de beslissingen ter zake van hun raden die de oorspronkelijke statuten 
hebben goedgekeurd, het mandaat bepalen van de respectieve vertegenwoordigers op 
de algemene vergadering en dat zij bij het verslag gevoegd worden ; dat de algemene 

vergadering waarvan sprake in deze alinea voorzien wordt op 10 december 2019. 

Gelet op het feit dat het ontwerp van statutenwijziging door TMVS dv aan de deelnemers 
werd overgemaakt per aangetekend schrijven van 4 september 2019 met volgende 
voorstellen: 

Artikel 1 

In het tweede lid van artikel 1 van de statuten worden na de woorden “”dienstverlenende 

vereniging”” de woorden “en/of de vereniging” toegevoegd. 

In het derde lid van artikel 1 van de statuten worden de woorden “van 6 juli houdende de 
intergemeentelijke samenwerking” vervangen door de woorden “over het lokaal bestuur van 
22 december 2017” en worden de woorden “het Waalse gewest” vervangen door “het 
Waalse Gewest”. 

Artikel 2 

De tekst van artikel 2 van de statuten wordt vervangen door de volgende tekst: 
“Het voorwerp van de dienstverlenende vereniging bestaat erin om zowel voor eigen 
rekening als voor rekening van haar deelnemers, die aanbestedende overheden en 
aanbesteders zijn in de zin van de overheidsopdrachtenwetgeving: 
• aankoopcentrales, gecentraliseerde aankoopactiviteiten, aanvullende 

aankoopactiviteiten, dynamische aankoopsystemen, raamovereenkomsten en 
gezamenlijke overheidsopdrachten, een en ander zoals geregeld in de wetgeving 
overheidsopdrachten, op te zetten en eraan deel te nemen; en 

• elke dienstverlening te organiseren waarbij de beschikbare technische, beheersmatige, 
administratieve en financiële competenties van de dienstverlenende vereniging inzake 



klantenmanagement, projectorganisatie, investeringsbeleid, studie en financiering op 
maatschappelijke wijze kunnen worden ingezet, zowel op gestructureerde wijze, als voor 
projecten ad hoc, en dit ten dienste van één of meer deelnemers. 

De dienstverlenende vereniging mag alle verrichtingen stellen en deelnemen aan alle 
bedrijvigheden die rechtstreeks of onrechtstreeks met haar doel verband houden of de 
verwezenlijking van haar doel ondersteunen. 

De dienstverlenende vereniging kan functies of mandaten van bestuurder, beheerder, 
directeur, commissaris of vereffenaar in vennootschappen, verenigingen of rechtspersonen 
waarnemen. 
De dienstverlenende vereniging mag, in België en in het buitenland, alle ondernemings-, 
financiële, roerende en onroerende verrichtingen verwezenlijken die rechtstreeks of 
onrechtstreeks haar onderneming kunnen uitbreiden of bevorderen.  

De dienstverlenende vereniging mag alle roerende en onroerende goederen verwerven, 
zelfs als deze noch rechtstreeks, noch onrechtstreeks verband houden met het doel van de 
dienstverlenende vereniging. 
De dienstverlenende vereniging mag dit doel mede verwezenlijken door samen te werken 
met derden, zowel door het afsluiten van overeenkomsten als overeenkomstig artikel 472 en 

artikel 390 van het decreet door deelname in andere rechtspersonen die zelf niet deze 
rechtsvorm hebben aangenomen, voor zover het maatschappelijk doel van deze 
rechtspersonen overeenstemt met de eigen doelstellingen en op voorwaarde dat de 
wetgeving van de overheidsopdrachten wordt nageleefd.” 

Artikel 2bis 

De tekst van artikel 2bis van de statuten wordt geschrapt. 

Artikel 3 

In het tweede lid van artikel 3 wordt de verwijzing naar artikel 10 vervangen door een 
verwijzing naar artikel 396. 

In het derde lid van artikel 3 worden de woorden “Vlaams decreet van 6 juli 2001 houdende 
de intergemeentelijke samenwerking (inclusief de latere wijzigingen)” vervangen door de 
woorden “Vlaams decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017, zoals van tijd tot 

tijd gewijzigd”. 

Artikel 5 

In dit artikel wordt telkens na de woorden “achttien” de tekens “(18)” toegevoegd. 

In dit artikel wordt de verwijzing naar artikel 35 vervangen door een verwijzing naar artikel 
425. 

In het derde lid van dit artikel worden na de woorden “voor het overige zijn” de woorden 

“deelnemers die niet deelnemen aan de verlenging verplicht personeel over te nemen en 
hebben zij een voorkeurrecht om installaties over te nemen, conform” toegevoegd, wordt de 
verwijzing naar artikel 37 vervangen door een verwijzing naar artikel 425 en wordt het woord 
“toepasselijk” geschrapt. 

Artikel 6 

Aan het eerste lid van artikel 6 wordt het volgende toegevoegd: 

“De gemeenteraden van de deelnemende gemeenten of de daartoe bevoegde organen 
van de overige publiekrechtelijke deelnemers beslissen over de toetreding; het college van 
burgemeester en schepenen of de daartoe bevoegde organen van de overige 
publiekrechtelijke deelnemers beslissen over de afgenomen dienstverlening.” 

Artikel 7 

In het tweede lid van artikel 7 worden de tweede en de derde zin geschrapt. 

Het derde lid van artikel 7 wordt vervangen door volgende tekst: 
“De raad van bestuur stelt een register op met de nauwkeurige aanduiding van het aantal 
aandelen per deelnemer. Dit register vormt de bijlage 2 bij de statuten. Dit register wordt 
permanent bijgehouden door de raad van bestuur en jaarlijks met het oog op goedkeuring 
meegedeeld aan de algemene vergadering en door deze laatste definitief vastgelegd. Een 

wijziging ervan brengt geen wijziging van de statuten mee.” 

Tevens wordt de verwijzing naar de A-categorie van aandelen geschrapt. 

Artikel 8 



In het eerste lid van artikel 8 wordt de verwijzing naar het artikel 10 vervangen door een 
verwijzing naar het artikel 396. 

Artikel 9 

In artikel 9 wordt de verwijzing naar de A-categorie van aandelen geschrapt. 

In het eerste lid van artikel 9 worden de woorden “, toegelaten voor de aanvullende 
diensten,” geschrapt. 

In het zesde lid van artikel 9 wordt na het woord “één” de tekens “(1)” ingevoegd. 

Artikel 10 

Er wordt een nieuw eerste lid toegevoegd in het artikel 10 dat luidt als volgt: 
“Bij elke nieuwe bestuursperiode kan de raad van bestuur het aantal onderschreven 
aandelen per deelnemer aanpassen in functie van de evolutie van het aantal inwoners 
en/of de omzetbijdrage overeenkomstig hetgeen bepaald in Artikel 9. De betrokken 

deelnemers zullen deelnemen aan de daaruit volgende kapitaalverhoging en/of -
vermindering. Voor de bevolkingsevolutie wordt het laatst gepubliceerde cijfer in het Belgisch 
Staatsblad als basis genomen, voor de omzetbijdrage de laatst gekende omzet.” 

Het nieuwe tweede lid van artikel 10 wordt vervangen als volgt: 
“De deelnemers zijn niet gerechtigd om op hun aandelen terugnemingen te doen.” 

In het nieuwe derde lid van artikel 10 worden de verwijzingen naar de artikelen 37 en 38 
vervangen door wijzigingen naar de artikelen 36 en 37. 

In het nieuwe vierde lid worden na het woord “twaalf” de tekens “(12)” ingevoegd en na het 
woord “tien” de tekens “(10)”. 

Artikel 11 

Er wordt een nieuw derde lid toegevoegd in het artikel 11 dat luidt als volgt: 

“De raad van bestuur kan besluiten tot een kapitaalsverhoging of-vermindering in het kader 
van de correctiemogelijkheid zoals voorzien in artikel 10, lid 1.” 

Artikel 12 

In het eerste lid van artikel 12 wordt het cijfer “1” vervangen door de vermelding “één (1)”. 

Daarnaast wordt in het eerste lid van artikel 12 een nieuwe derde paragraaf toegevoegd die 
luidt als volgt: 

“en  

- met dien verstande daarenboven dat minimum één bestuurder wordt benoemd op 

voordracht van TMVW opdrachthoudende vereniging.” 

Het tweede lid van artikel 12 wordt vervangen door de woorden:  
“Bij de samenstelling van de raad van bestuur moet er mee rekening gehouden worden dat 
maximaal twee derden van de leden van de raad van bestuur van hetzelfde geslacht zijn. 

De algemene vergadering kan op voordracht van de raad van bestuur, onafhankelijke 
bestuurders aanstellen als stemgerechtigde leden van de raad van bestuur.” 

In het derde lid van artikel 12 wordt de verwijzing naar artikel 46 van het decreet vervangen 
door een verwijzing naar artikel 434 van het decreet. 

Het vierde en vijfde lid van artikel 12 worden vervangen door volgende tekst: 
“Elke deelnemer duidt een bestuurder aan die hem vertegenwoordigt in het bestuursorgaan. 
De deelnemer die geen uitdrukkelijke beslissing neemt tot aanduiding van een bestuurder 
die hem vertegenwoordigt, geeft hiermee te kennen dat hij vertegenwoordigd wordt door 

de voorzitter van de raad van bestuur, en dit tot het moment dat deze deelgenoot een 
andere bestuurder aanwijst die hem vertegenwoordigt in het bestuursorgaan. 

Een lid van de raad van bestuur of een door de raad van bestuur gemandateerde brengt tot 
tweemaal toe per jaar verslag uit over de uitoefening van de bevoegdheden en taken van 
de raad, en verstrekt toelichting bij het beleid.” 

De tekst van het zesde lid van artikel 12 wordt vervangen door volgende tekst: 
“Aan de vergaderingen van de raad van bestuur wordt deelgenomen door maximaal één 
(1) aangeduide afgevaardigde als lid met raadgevende stem. Deze afgevaardigde wordt 
rechtstreeks aangeduid door gemeentes. Dit gemeenteraadslid is verkozen op een lijst 
waarvan geen enkele verkozene deel uitmaakt van het college van burgemeester en 



schepenen of aangesteld is als voorzitter van het openbaar centrum voor maatschappelijk 
welzijn.” 

In het achtste lid van artikel 12 wordt het woord “dient” vervangen door het woord “kan” en 
de woorden “aan te duiden” door het woord “aanduiden”. 

In het laatste lid van artikel 12 wordt na het woord “één” de tekens “(1)” ingevoegd en na 
het woord “zes” de tekens “(6)”. 

Ten slotte wordt de verwijzing naar de A-categorie van aandelen geschrapt. 

Artikel 14 

Het eerste lid van artikel 14 wordt vervangen als volgt: 
“Ingeval één of meerdere mandaten in de raad van bestuur voortijdig openvallen, zal de 
raad van bestuur in die samenstelling rechtsgeldig kunnen blijven beraadslagen en besluiten 
tot op het moment dat voor dat (die) manda(a)t(en) in vervanging is voorzien. De algemene 

vergadering gaat bij haar eerstvolgende bijeenkomst over tot een benoeming, dit mits 
eerbiediging van de beginselen aangegeven in artikel 12. De aldus benoemde bestuurder 
voltooit het mandaat van zijn voorganger.” 

Artikel 16 

Het opschrift van artikel 16 wordt gewijzigd door volgende tekst: “Voorzitterschap en 

secretariaat van de vergaderingen”. 

In het derde lid van artikel 16 wordt de verwijzing naar artikel 26 vervangen door een 
verwijzing naar artikel 25. 

In het laatste lid van artikel 16 worden de woorden “, noch van het directiecomité 
geschrapt”. 

Artikel 18 

In het derde lid van artikel 18 wordt het woord “hemverboden” vervangen door de woorden 
“hem verboden”. 

Artikel 19 

In het tweede lid van artikel 19 worden de woorden “, of het directiecomité voorbehouden 
wordt” geschrapt. 

Het vierde lid van artikel 19 wordt geschrapt. 

De tekst van het vijfde lid van artikel 19 wordt vervangen als volgt: 
“Buiten de gevallen van bijzondere bevoegdheidsdelegaties, die enkel door de raad van 
bestuur verleend kunnen worden, worden de handelingen die voor de dienstverlenende 
vereniging bindend zijn, daaronder begrepen de onderhandse en de authentieke aktes en 
de rechtsvorderingen, met inbegrip van de Raad van State, zowel als eiseres en als 
verweerster, geldig verricht door één bestuurder alleen handelend of in voorkomend geval 

zijn plaatsvervanger, samen met de gevolmachtigde.” 

Artikel 20 

In het tweede lid van artikel 20 wordt het getal “14” vervangen door de verwijzing “veertien 
(14)”. 

In het laatste lid van artikel 20 wordt na het woord “zeven” de tekens “(7)” ingevoegd. 

Artikel 21 

In het derde lid van artikel 21 wordt na het woord “veertien” de tekens “(14)” toegevoegd. 

In het laatste lid van artikel 21 worden de woorden “, behoudens wanneer de betrokkene in 
tuchtzaken erom verzoekt” geschrapt. 

Artikel 22 

In het vierde lid van artikel 22 wordt na het woord “dertig” de tekens “(30)” ingevoegd. 

De leden vijf en zes van artikel 22 worden vervangen als volgt: 
“De besluiten van de raad van bestuur samen met een beknopte beschrijving van de daarin 
geregelde aangelegenheden worden via een webtoepassing bekend gemaakt binnen de 
tien (10) dagen nadat de besluiten genomen zijn. De toezichthoudende overheid wordt van 
de bekendmaking op de hoogte gebracht.” 

In het achtste lid van artikel 22 wordt na het woord “deelnemers” de woorden “, met behoud 

van de toepassing van de decretale bepalingen inzake de openbaarheid van bestuur”. 



In het negende lid van artikel 22 wordt het woord “kan” vervangen door het woord 
“bezorgt” en wordt het woord “bezorgen” geschrapt. 

In het laatste lid van artikel 22 wordt de verwijzing naar artikel 52 vervangen door een 
verwijzing naar artikel 440. 

 

TITEL IV 

In het opschrift van TITEL IV worden de woorden “(lid IBR)” geschrapt. 

Artikel 23 

Het eerste lid van artikel 23 wordt vervangen als volgt: 
“De verrichtingen van de dienstverlenende vereniging staan onder het toezicht van één of 
meerdere commissarissen aangeduid in overeenstemming met de toepasselijke wettelijke en 
decretale bepalingen.” 

In het tweede lid van artikel 23 wordt het woord “commissarissen” vervangen door het woord 
“commissaris(sen)” en worden na het woord “drie” de tekens “(3)” ingevoegd. 

In het laatste lid van artikel 23 worden de woorden “brengen de commissarissen” vervangen 
door de woorden “brengt(en) de commissaris(sen)” en de woorden “Zij vermelden” 
vervangen door de woorden “Hij(Zij) vermeldt(en)”. 

TITEL V 

Titel V en het enige artikel onder deze titel (artikel 24) worden in hun totaliteit geschrapt. 

Artikel 25 

In het opschrift van artikel 25 wordt na het woord “duur” de woorden “en vergoeding” 
toegevoegd. 

In het eerste lid van artikel worden de woorden “en het directiecomité” geschrapt. 

Het derde tot en met zesde lid van artikel 25 worden geschrapt. 

Het zevende lid van artikel 25 wordt vervangen als volgt: 
“De algemene vergadering bepaalt het presentiegeld en de andere vergoedingen waarop 
de leden van de bestuursorganen van de dienstverlenende vereniging aanspraak kunnen 
maken, met dien verstande dat de leden van de raad van bestuur (met inbegrip van de 
voorzitter van de raad van bestuur) slechts aanspraak zullen kunnen maken op een 

presentiegeld dat ten hoogste gelijk is aan het hoogste bedrag dat uitkeerbaar is aan een 
gemeenteraadslid voor een gemeenteraadszitting in één van de deelnemende 
gemeenten.” 

Artikel 26 

Het tweede lid van artikel 26 wordt gewijzigd als volgt: 
“Als datum van hun eerste ambtsaanvaarding geldt de datum sedert dewelke zij een 

mandaat in de dienstverlenende vereniging uitgeoefend hebben als bestuurder.” 

Artikel 27 

In het eerste lid van artikel 27 wordt de verwijzing naar de A-categorie van aandelen 
geschrapt. 

In het zevende lid van artikel 27 worden de woorden “en de leden van het directiecomité” 
geschrapt. 

Artikel 28 

In het eerste lid van artikel 28 wordt het woord “vrijdag volgend op de eerste” vervangen 
door het woord “dinsdag van”. 

In het derde lid van artikel 28 worden de woorden “commissarissen (lid IBR)” vervangen door 
het woord “commissaris(sen)”. 

In het zesde lid van artikel 28 worden de woorden “commissarissen (lid IBR)” vervangen door 
het woord “commissaris(sen)”. 

In het zevende lid wordt het woord “jaarvergadering” vervangen door de woorden 
“algemene vergadering”. 

In het achtste lid van artikel 28 worden na het woord “zes” de tekens “(6)” ingevoegd en 
wordt het woord “jaarvergadering” vervangen door de woorden “algemene vergadering”. 



In het negende lid worden de woorden “en uitbreidingen” geschrapt. 

Het laatste lid van artikel 28 wordt gewijzigd als volgt: 
“De toetreding kan niet plaatsvinden in de loop van het jaar waarin verkiezingen voor een 
algehele vernieuwing van de gemeenteraden worden georganiseerd. Aan een toetreding 
kan geen terugwerkende kracht worden verleend. De toetreding van een gemeente tot de 
dienstverlenende vereniging, is afhankelijk van een daartoe strekkende beslissing van de 

gemeenteraad op basis van een onderzoek, eventueel vergelijkend in de mate dat er zich 
verschillende beheersvormen reëel aanbieden.” 

Artikel 29 

In het eerste lid van artikel 29 wordt na het woord “dertig” de tekens “(30)” ingevoegd. 

In het derde lid van artikel 29 wordt na het woord “vijftien” de tekens “(15)” ingevoegd en na 
het woord “twee” de tekens “(2)”.  

In het vierde lid van artikel 29 worden de woorden “(lid IBR)” en “in bijzondere of 
buitengewone zitting” geschrapt. 

In het vierde lid van artikel 29 wordt het woord “commissaris” vervangen door het woord 
“commissaris(sen)”. 

In het vijfde lid van artikel 60 wordt na het woord “zestig” de tekens “(60)” ingevoegd. 

In het zesde lid van artikel 29 wordt de laatste zin geschrapt. 

Er wordt een nieuw zevende lid toegevoegd in artikel 29 dat luidt als volgt: 
“De voorstellen in verband met het saneringsplan van de raad van bestuur worden samen 
met een beknopte beschrijving van de daarin geregelde aangelegenheden via een 
webtoepassing bekend gemaakt binnen de tien (10) dagen nadat de besluiten genomen 
zijn. De toezichthoudende overheid wordt van de bekendmaking op de hoogte gebracht.” 

Daarnaast worden de verwijzingen in dit artikel naar de A-categorie van aandelen 
geschrapt. 

Artikel 30 

Het tweede, derde en vierde lid van artikel 30 wordt gewijzigd als volgt: 
“Het aantal leden dat elke gemeente kan afvaardigen om te zetelen in de algemene 
vergadering wordt mede bepaald in functie van het bevolkingscijfer en de kapitaalinbreng.   

De verdeelsleutel wordt bepaald als volgt:  

- elke gemeente duidt een effectief lid en een plaatsvervanger aan en gemeenten die 

meer dan vijfenzeventigduizend (75 000) inwoners tellen kunnen een bijkomende 

effectieve vertegenwoordiger aanduiden; 

- gemeenten die meer dan vijftien (15) aandelen hebben kunnen een bijkomende 

effectieve vertegenwoordiger afvaardigen. 
Het aantal leden dat elke deelnemer, andere dan een gemeente, kan afvaardigen om te 
zetelen in de algemene vergadering is als volgt bepaald: elke deelnemer, andere dan een 
gemeente, duidt een effectief lid aan en een plaatsvervanger.” 

Artikel 31 

In het tweede lid van artikel 31 worden na het woord “vijfenveertig” de tekens “(45)” en na 

het woord “dertig” de tekens “(30)” ingevoegd. 

In het zesde lid van artikel 31 worden na het woord “negentig” de tekens “(90)” ingevoegd. 

Artikel 33 

In het derde lid van artikel 33 worden na het woord “dertig” de tekens “(30)” ingevoegd. 

Het vierde lid van artikel 33 wordt vervangen als volgt: 
“De besluiten van de algemene vergadering samen met een beknopte beschrijving van de 

daarin geregelde aangelegenheden worden via een webtoepassing bekend gemaakt 
binnen de tien (10) dagen nadat de besluiten genomen zijn. De toezichthoudende overheid 
wordt van de bekendmaking op de hoogte gebracht.” 

In het laatste lid van artikel 33 worden de woorden “in de provinciehuizen van de 
deelnemende provincies,” geschrapt en wordt telkens na het woord “dertig” de tekens 

“(30)” ingevoegd. 

Artikel 34 



In het derde lid van artikel 34 worden na het woord “vijfenveertig” de tekens “(45)” 
ingevoerd en worden de woorden “commissarissen (lid IBR)” vervangen door het woord 
“commissaris(sen)”. 

In het vierde lid van artikel 34 worden de woorden “commissarissen (lid IBR) brengen” 
vervangen door de woorden “commissaris(sen) brengt(en)” na het woord “veertien” de 
tekens “(14)” ingevoerd. 

In het vijfde lid van artikel 34 worden na het woord “dertig” de tekens “(30)” ingevoerd en 
worden de woorden “commissarissen (lid IBR)” vervangen door het woord 
“commissaris(sen)”. 

In het laatste lid van artikel 34 wordt het woord “, provincieraadsleden” geschrapt. 

Artikel 35 

In het eerste lid van artikel 35 worden de tekens “5%” vervangen door “Vijf procent (5%)”. 

Het tweede lid van artikel 35 wordt geschrapt. 

In het laatste lid van artikel 35 worden de woorden “, na het directiecomité te hebben 
gehoord,” geschrapt. 

Artikel 36 

In het eerste lid van de eerste paragraaf van artikel 36 worden na het woord “achttien” de 

tekens “(18)” ingevoegd. 

In het derde lid van de eerste paragraaf van artikel 36 worden na het woord “negentig” de 
tekens “(90)” ingevoegd. 

In het tweede lid van de tweede paragraaf van artikel 36 wordt het woord “beperkt” 
geschrapt en worden de woorden “op dezelfde wijze als een directiecomité” vervangen 
door de zin “Het totaal aantal leden van dat college bedraagt ten hoogste een derde van 

dat van de raad van bestuur.”. 

In het zesde lid van de tweede paragraaf van artikel 36 wordt de verwijzing naar artikel 41 
vervangen door een verwijzing naar artikel 40. 

In het zevende lid van de tweede paragraaf van artikel 36 worden na het woord “achttien” 
de tekens “(18)” ingevoegd. 

Artikel 37 

Aan het opschrift van het artikel worden de woorden “van een deelnemer en zware fout 
dienstverlenende vereniging” toegevoegd. 

In het eerste lid van artikel 37 worden de verwijzingen naar de artikelen 38 en 39 vervangen 
door een verwijzing naar artikel 37 en 38.  

In het tweede lid van artikel 37 wordt na het woord “tien” de tekens “(10)” ingevoerd. 

In artikel 37 wordt een nieuw derde lid ingevoegd dat luidt als volgt: 

“Indien tijdens de uitvoering van de dienstverlening de dienstverlenende vereniging een 
zware fout begaat zal de deelnemer gerechtigd zijn om in eerste instantie een verwittiging te 
sturen. Onder zware fout wordt hierbij verstaan het systematisch niet-naleven van de 
uitvoeringsplanning die werd overeengekomen voor de deelopdrachten waarvoor werd 
afgenomen. Indien binnen een termijn van drie maanden de zware fout niet hersteld is, 
wordt het geschil voorgelegd aan een arbitragecommissie waarvan de samenstelling wordt 

vastgelegd in een huishoudelijk reglement. De arbitragecommissie zal oordelen of de 
dienstverlening voor dat bepaald domein door de betreffende deelnemer vroegtijdig kan 
worden opgezegd.” 

Artikel 38 

In het eerste lid van de tweede paragraaf van artikel 37 wordt na het woord “overgenomen” 

een komma ingevoegd. 

In het tweede lid van de tweede paragraaf van artikel 38 wordt de verwijzing naar artikel 39 
vervangen door een verwijzing artikel 38. 

In de derde paragraaf van artikel 38 worden de laatste drie zinnen vervangen door 
volgende tekst: 
“De deelnemer die geen deel meer uitmaakt van de dienstverlenende vereniging ontvangt 

een scheidingsaandeel dat wordt berekend overeenkomstig het vennootschapsrecht, zoals 
van tijd tot tijd gewijzigd.” 



Artikel 40 

De eerste twee leden van artikel 40 worden vervangen door de volgende tekst: 
“Bij het verstrijken van de duur van de dienstverlenende vereniging met algehele niet-
verlenging of in geval van vervroegde ontbinding ervan, benoemt de algemene 
vergadering de vereffenaars op dezelfde wijze als bepaald is voor de bestuurders, en 
bepaalt ze hun vergoeding. Een beperkt college van vereffenaars kan samengesteld 

worden. Het totaal aantal leden van dat college bedraagt ten hoogste een derde van dat 
van de raad van bestuur. De meerderheid komt telkens toe aan de leden die op voordracht 
van de deelnemende gemeenten zijn benoemd. Alle andere organen vervallen op het 
ogenblik van ontbinding. 

Het college van vereffenaars beschikt over de bevoegdheden zoals voorzien in de 
toepasselijke bepalingen van het vennootschapsrecht zoals van tijd tot tijd gewijzigd; in 

afwijking daarvan, kan zij van rechtswege de activiteiten van de dienstverlenende 
vereniging verderzetten in het raam van het bepaalde onder de laatste twee alinea’s van 
onderhavig artikel.” 

In het derde lid van artikel 40 worden de woorden “Zij bezitten” vervangen door de woorden 
“Het college bezit”. 

Het vierde lid van artikel 40 wordt vervangen door de volgende tekst: 
“Het college wordt ontslagen van inventarisatie en mag zich beroepen op de geschriften 
van de dienstverlenende vereniging. Het college kan, onder haar verantwoordelijkheid, een 
door haar aangeduid deel van hun bevoegdheden overdragen aan één of meerdere van 
haar leden-vereffenaars.” 

In het vijfde lid van artikel 40 worden de woorden “De vereffenaars vormen een college dat” 

vervangen door de woorden “Het college van vereffenaars”. 

In het zesde lid van artikel 40 worden de woorden “De vereffenaars hebben” vervangen 
door de woorden “Het college van vereffenaars heeft”. 

In punt 3. van het zesde lid van artikel 40 wordt de verwijzing naar de artikelen 38 en 39 
vervangen door een verwijzing naar de artikelen 37 en 38 en wordt de verwijzing naar artikel 
37 vervangen door een verwijzing naar het artikel 425. 

In punt 6. van het zesde lid van artikel 40 wordt de verwijzing naar de A-aandelen geschrapt 
en wordt het woord “volstortte” vervangen door het woord “volstorte”. 

Artikel 41 

In het eerste lid van artikel 41 wordt het woord “opdrachthoudende” vervangen door het 
woord “dienstverlenende”. 

Hernummering 

Ten slotte worden de titels en artikels hernummerd in functie van bovenstaande 
schrappingen. 

Gelet de motivering door de raad van bestuur van TMVS dv m.b.t. deze statutenwijziging die 
als bijlage aan onderhavig besluit wordt gevoegd ; 

Overwegende dat er geen bezwaren voorhanden zijn om de goedkeuring van de 
voorgelegde statutenwijzigingen te weigeren ; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1. De voorgestelde statutenwijziging van de Tussengemeentelijke Maatschappij voor 
Services, Dienstverlenende vereniging, in het kort TMVS dv, zoals opgenomen in het 
desbetreffend ontwerp, goed te keuren. 

Artikel 2. Opdracht te geven aan zijn vertegenwoordiger - burgemeester De Baerdemaeker - 
deze wijzigingen op de buitengewone algemene vergadering die erover zal 
beslissen, goed te keuren. 

Artikel 3. Een afschrift van dit besluit zal : 

hetzij per post t.a.v. TMVS dv, p/a TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent,  

hetzij per elektronische post, 20191210BAVTMVS@farys.be, gestuurd worden. 



 
  Vragen en opmerkingen 

Raadslid Wouter Bracke verwijst naar de serie over ‘de luchtpolitie’ waarin ook transmigratie 
aan bod komt en hij vraagt of er op de aangekochte drone een warmtecamera is 
geïnstalleerd. 
De korpschef legt uit dat een infraroodkijker (FLIR) reeds beschikbaar is voor onze 

interventieploegen. 
De drone is nog niet geleverd. De opleiding tot dronepiloot van onze twee personeelsleden 
bevindt zich in de laatste fase. In het najaar 2019 dienen zij een examen af te leggen. Pas na 
het slagen voor dit examen, wordt de drone geleverd. 
Er is een infraroodkijker voorzien maar er mogen geen nachtvluchten uitgevoerd worden met 
de drone (dit is materie voor de federale politie). Het is dus overdag wel mogelijk om ‘in 

begroeiing’ te kijken en te zoeken. 
 
Raadslid Van Der Gucht merkt op dat er zeer geregeld moto’s en bromfietsen op de 
fietsersbrug rijden. De lichtkrant die geplaatst is in de Marktdreef sensibiliseert wel maar 
raadslid Van Der Gucht vraagt actie te ondernemen ter zake. 

De korpschef voegt hieraan toe dat de politie dezelfde bezorgdheid deelt. De laatste twee 
maanden zijn er 76 onmiddellijke inningen uitgeschreven voor deze feiten. We zetten ook 
sterk in op sensibilisering door het plaatsen van de lichtkrant. De politie sensibiliseert en 
verbaliseert. 
Er werden ook afspraken gemaakt met de dienst mobiliteit van de gemeente Wetteren om 
ontbrekende verkeersborden te plaatsen aan de Marktdreef. 

Raadslid Van Der Gucht verwijst naar de stad Gent waar men camera’s plaatste om te 
verbaliseren wanneer men door een ‘knip’ rijdt. Zij vraagt om de mogelijkheid te bekijken om 
mobiele camera’s te plaatsen op cruciale plaatsen. 
De voorzitter antwoordt hierop dat het plaatsen van dergelijke camera’s vanuit het 
gemeentebestuur dient te gebeuren en niet vanuit de politiezone. 
 

Raadslid Annelien Van Der Gucht verlaat de zitting en vervoegt de zitting terug na punt 12. 
 

GEHEIME ZITTING 

 
Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 

De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 
 

 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


